
Số: 64 - KH/ĐTN-BTG

Phú Nhuận, ngày 18 tháng 10 năm 2018

KẾ HOẠCH

**Tổ chức giao ban công tác tuyên giáo 9 tháng năm 2018
và tập huấn bồi dưỡng nghiệp vụ công tác tuyên giáo đợt 02
Chuyên đề “Kỹ năng phản biện các quan điểm sai trái xuyên tạc
trên mạng xã hội trong cán bộ Đoàn”**

Căn cứ Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi quận Phú Nhuận năm 2018 với chủ đề “Năm tuổi trẻ sáng tạo”;

Ban Thường vụ Quận Đoàn triển khai kế hoạch tổ chức tập huấn bồi dưỡng nghiệp vụ công tác tuyên giáo, với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

- Bồi dưỡng, nâng cao nghiệp vụ về công tác tuyên truyền các hoạt động giáo dục của Đoàn.

- Nâng cao công tác tuyên truyền, nhận thức của đoàn viên thanh niên trên các trang tin điện tử, trang mạng xã hội.

- Trang bị kỹ năng nhằm phân bác, phản biện các quan điểm sai trái xuyên tạc trên các trang tin điện tử, trang mạng xã hội

- Chương trình tập huấn thiết thực, bổ ích, hiệu quả, tiết kiệm.

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC:

1. Thời gian – địa điểm:

- Thời gian: 14g00 ngày 29/10/2018 (Thứ hai).

- Địa điểm: Phòng họp Quận Đoàn, 179 Hoàng Văn Thụ, P.8, Q.PN.

2. Nội dung chương trình:

2.1. Tập huấn bồi dưỡng nghiệp vụ công tác tuyên giáo đợt 02:

a) *Chuyên đề:* Kỹ năng phản biện các quan điểm sai trái xuyên tạc trên mạng xã hội trong cán bộ Đoàn.

b) *Báo cáo viên:* đồng chí Hà Thanh Hương, Ủy viên Ban Thường vụ Quận ủy – Trưởng ban Tuyên giáo Quận ủy.

2.2. Giao ban công tác tuyên giáo 9 tháng năm 2018:

- Sơ kết việc thực hiện “Xây dựng mẫu hình thanh niên quận Phú Nhuận”.

- Sơ kết cuộc vận động “Mỗi ngày 1 tin tốt – Mỗi tuần 1 câu chuyện đẹp”.

- Tổng kết hội thi trực tuyến “Học tập Bác – Lòng ta trong sáng hơn”.

* **Lưu ý:** mỗi cơ sở Đoàn chuẩn bị ý kiến phát biểu đối với các nội dung giao ban tuyên giáo nêu trên.

3. Thành phần tham dự:

- Cán bộ cơ quan chuyên trách Quận Đoàn – Nhà thiếu nhi.

- Thành viên Ban biên tập website www.tuoitrephunhuan.vn.

- Đoàn 15 phường: Bí thư, Phó Bí thư và đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành phụ trách công tác tuyên giáo của đơn vị.

- Khu vực trường học: Bí thư, Phó Bí thư và đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành phụ trách công tác tuyên giáo của đơn vị.

- Khu vực Công nhân lao động: Bí thư và Phó Bí thư Đoàn cơ sở, Chi đoàn cơ sở.

- Tổng phụ trách Đội 19 trường Tiểu học, THCS trên địa bàn quận.

4. Một số lưu ý:

- Trang phục tham dự lịch sự, áo Thanh niên Việt Nam, áo Phụ trách Đội, quần dài, mang giày hoặc dép có quai hậu.

- Các đồng chí tham dự tự chuẩn bị tập vở, bút viết.

III. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN:

1. Cấp quận:

- Ban Thường vụ Quận Đoàn phân công Ban Tuyên giáo phụ trách công tác chuẩn bị, liên hệ mời báo cáo viên chuyên đề tập huấn.

- Ban Mặt trận – Địa bàn dân cư, Ban Công nhân lao động, Ban Thanh niên trường học và Hội đồng Đội quận phụ trách đôn đốc, nhắc nhở lực lượng cơ sở Đoàn tham gia chương trình đầy đủ.

2. Cấp cơ sở: cử lực lượng tham dự đầy đủ và đúng thành phần, đảm bảo tham dự xuyên suốt và nghiêm túc nhằm thực hiện hiệu quả việc xây dựng phong cách cán bộ Đoàn gắn với tiêu chí “Gương mẫu”.

3. Tiến độ thực hiện:

- Từ ngày 15/10 – 17/10/2018: xây dựng kế hoạch.

- Ngày 18/10/2018: triển khai kế hoạch.

- Ngày 29/10/2018: tổ chức chương trình.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giao ban công tác tuyên giáo 9 tháng năm 2018 và tập huấn bồi dưỡng nghiệp vụ công tác tuyên giáo đợt 02 của Ban Thường vụ Quận Đoàn. Đề nghị các cơ sở nghiêm túc thực hiện theo tinh thần kế hoạch đã đề ra. *Handwritten signature*

Nơi nhận:

- Thành Đoàn: Ban Tuyên giáo, Ban Mặt trận - ANQP - ĐBDC;
- Quận ủy: Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo;
- Ban Thường vụ Quận Đoàn;
- Cấp ủy, Ban Giám đốc, Ban Giám hiệu toàn cơ sở Đoàn – Đội;
- Toàn cơ sở Đoàn;
- Tổng phụ trách Đội;
- Lưu VP, BTG.

TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN



Handwritten signature
Lê Phú Cường